casus esse solent, cum in naufragio, unus, tabulam occupaverit, duos simul incapaces portandi, utique alterum ad nantem, ea intentione, ut se ei injiciat, cum utriusque vitæ dispendio, violentiâ quâvis repellere posse, arbitratur ab Eruditis; cui addantur exempla *Jonæ* (v), *Discipulorum Christi*, per spicas ab alieno agro sabbatho vellicatas, famem satiantium (ξ). *Davidis* propter famem pariter, panibus vescientis propositionis (o), contra expressum præceptum Divinum (π). Sic etiam, propter favorem necessitatis, concedunt Moralistæ, fugientibus mortem à robustiori intentatam, jus, resistentes, inhumaniter neci dare, ubi admoniti fuerint, aut certe, notabili afficere damno, ne persecutoribus exponant vitam, ita tamen, ut quidvis aliud potius facere vellint iidem.

§. VII.

Verum enimvero, ut jura, a Dogis creduntur, personis convenire, proportione ubi moralis, in quo vivunt, siue statu, ita quoque conceditur, ab iisdem

(v) *Jonæ* 1. 7. (ξ) *Math.* 12: 12. & seq:
(o) 1. *Sam:* 21. 6. (π) *Exod:* 29. 33. *Lev.* 24. 9.

dem, jus semet defendendi, longè intentiore
 rem admittere gradum, in eo statu, quo,
 sicuti solis propriis viribus, ita & pro-
 prio iudicio & arbitrio, & sine depen-
 dentiâ ab alterius imperio, ad nostram
 tendimus conservationem, quam eo statu,
 in quo, superiores agnoscimus, in quibus
 jus, nos & nostra uendi, collatum est; nam,
 in illo, alias naturali dicto, intellectâ
 saltem lœdendi destinatione plenâ, sive
 quâ vitam, sive aliam quamcunque inju-
 riam, utique, cum hoste præoccupato, eo
 usque procedere possumus, donec, aut is
 pænitentiâ spontaneâ ductus, animoque
 nocendi deposito, cautionem præstiterit,
 de amplius non offendendo, aut viribus
 spoliatus, vel compedibus vincitus, vel
 plane occisus, amplius formidabilis no-
 bis non existat, cum animum professus
 hostilem, licentiam putetur alteri, in se
 concessisse in indefinitū, quantum, scilicet,
 in ipso: in hoc, autem, statu, qui dicitur aliis
 adventitus, sive Politicus, quia, haud quid-
 quam, tam laxum concessum est juris
 spatium, tum demum pristinæ libertatis
 censemur capaces, ad nos nostraque, quæ
 per Magistratum recuperare non possu-
 mus, vel cum invasoris cæde defendenda,

cum in mora, subfidiū aliunde petendi,
periculum versatur.

§. VIII.

Si quidem, vero, modo meminetim *status*
politici, in quo præcipue regnant *status*
rerum Temporum, utiq; non possum non
commonefieri officiorum, quæ *τύπον των ζωντανών*
nostra, in eo statu, adversus nosmetipos
absolute, obeunda præcipit, idque ex con-
sideratione præprimis *Analogia*, quam
natura nostra fovet, vel i. *Cum temporibus*,
an scil: sit exigua? ut in tota vita nostra,
non nisi cum insigni cautione, & pru-
dentiâ, minusque in publico sit versan-
dum; quomodo *Tiberium*, ex conscien-
tia morum suorum, cum ævo, in quo
vixit, non adeo conspirantium, scenam
nunquam prodiisse, nec per 12. ultimo-
rum annorum spatium, Curiam adiisse,
eradunt Historie; *an vero omnimoda?* ut
majorem vivendi ingenioque utendi li-
bertatem nobis vindicemus: sicut è
contra, *Augustum*, perpetuo, in publico
commemorant verbatim. 2. *Cum pro-*
fessionibus & generibus vite, que in usu
precioque sunt; quorum adeo cum ge-
nio delectum congruentem inculca-